43. Dissensio itaque facta est in turba propter eum.

44. Quidam autem ex ipsis volebant apprehendere eum; sed nemo misit super eum manus.

45. Venerunt ergo ministri ad pontifices, et Phariseos. Et dixerunt eis illi: Quare non adduxistis illum?

46. Responderunt ministri: Nunquam sic locutus est homo, sicut hic homo.

47. Responderunt ergo eis Pharisei: Numquid et vos seducti estis?

48. Numquid ex principibus aliquis credidit in eum, aut ex Phariseis?

49. Sed turba haec, quae noui legit, maledicti sunt.

50. Dixit Nicodemus ad eos, ille, qui venit ad eum nocte, qui unus erat ex ipsis: (Supr. 3, 2.)

51. Numquid lex nostra judicat hominem, nisi prius audierit ab ipso, et cognoverit, quid faciat? (Deut. 17, 8. et 19, 15.)

52. Responderunt, et dixerunt ei: Numquid et tu Galileus es? Scrutare Scripturas, et vide, quia a Galilaea propheta non surgit.

53. Et reversi sunt uetusquisque in domum suam.

## CAPUT VIII.

*Mulierem in adulterio deprehensam, scribens in terra, absoluit ab accusatoribus; dicit se lucem mundi, et Pharisaeos in peccato suo morituros. Qui etiam vere sint ejus discipuli, quive servi aut liberi. Dicit, illos neque ex Deo neque ex Abraham, sed ex patre diabolo esse, qui veritatem dicentes non crederent; blasphemantibus dicit, se daemonium non habere, sed Patrem honorificare, et antequam Abram fieret, se esse; volentibusque eum lapidare, auferens sui prospectum exit de templo.*

1. Jesus <sup>†</sup>) autem perrexit in montem oliveti,

2. et diluculo iterum uenit in templum; et omnis populus uenit ad eum, et sedens docebat eos.

3. Adducunt autem scribae et Pharisaei mulierem in adulterio deprehensam, et statuerunt eam in medio,

4. et dixerunt ei: Magister, haec mulier modo deprehensa est in adulterio.

5. In lege autem Moyses mandauit nobis hujusmodi lapidare. Tu ergo quid dicas? (Lev. 20, 10.)

6. Hoc autem dicebant tentantes eum, ut possent accusare eum. Jesus autem inclinans se deorsum, digito scribebat in terra.

7. Cum ergo perseverarent interrogantes eum, crexit se, et dixit eis: Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat. (Deut. 17, 7.)

8. Et iterum se inclinans, scribebat in terra.

9. Audientes autem unus post unum exhibant, incipientes a senioribus; et remansit solus Jesus, et mulier in medio stans.

10. Erigens autem se Jesus dixit ei: Mulier, ubi sunt, qui te accusabant? nemo te condemnavit?

11. Quae dixit: Nemo Domine. Dixit autem Jesus: Nec ego te condemnabo; vade, et jam amplius noli peccare.

12. Iterum ergo locutus est eis Jesus, dicens: <sup>††</sup>) Ego sum lux mundi; qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitae. (I. Joann. 1, 5.)